
V roce 1957 se východní blok vyrovnával s krizí předchozího roku, destalinizací a
povstáním v Maďarsku. Ve své práci jsem se pokusila sledovat jednotlivé roviny tohoto
vyrovnávání se a konsolidaci situace v Československu. Zaměřila jsem se na politický,
ideologický a hospodářský vývoj Československa v roce 1957. Přihlédla jsem také k
vývoji sociální politiky a kulturní a vědecké scény v zemi. Situaci Československa v roce
1957 jsem také zasadila do územního a časového kontextu.
Pro lepší pochopení fungování systému v zemi jsem se v první kapitole věnovala
obsáhlejší charakteristice politického systému v Československu roku 1957 a popisu
jednotlivých jeho složek. Další kapitoly jsou řazeny podle chronologického vývoje na tři
období roku 1957. Zhruba do června roku 1957 se jedná o období reakce na maďarské
povstání. Od června do září dochází k upevňování pozic režimu v Československu i
Sovětském svazu. A od září do konce roku slaví komunistický režim svůj velký triumf,
který je spojený s vypuštění prvního satelitu Sputnik 1 a slavením výročí Říjnové revoluce
roku 1917.
Tyto hlavní kapitoly jsem dále rozčlenila na menší celky, které sledují politický vývoj,
hospodářský vývoj a vývoj ideologie v daných obdobích.


